
Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[1] 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 1.11.2024 od 18.00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Martina Majerová, Miloslav Korbel, Ondřej Málek,  

Ivana Křikavová, Jan Tóth, Markéta Žabokrtská, Ladislav Jezbera 

Přítomno: 9 z 9 zastupitelů  

Omluveni:  

Neomluveni:  

Zapisovatel: Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Markéta Žabokrtská, Martina Majerová 

Hosté:  
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Rozpočtové opatření 6/2024 

5. Obchod Boháňka 

6. Schválení obecně závazných vyhlášek 

7. Příspěvek Sokol Dohalice 

 

  

 
  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[2] 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis z minulého ZZO na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Markéta Žabokrtská, 
Martina Majerová 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele  Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Markétu Žabokrtskou a Martinu Majerovou.  
Hlasování zastupitelů: 9 z 9, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Je předložen návrh programu jednání ZZO včetně doplněného bodu 8 - bez 
připomínek.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují program jednání, včetně 
doplněného bodu 8. 
Hlasování zastupitelů: 9 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Rozpočtové opatření 6/2024 

Starosta předkládá zastupitelstvu na vědomí rozpočtová opatření 6/2024 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 6/2024 – bez výhrad.  
 

5. Obchod Boháňka 

Starosta shrnul pozadí důvodu výpovědi z nájmu ze strany COOP Jednota Nová Paka. 
Starosta informuje zastupitele, že byly osloveny dvě firmy pro vypracování nabídky 
spolupráce v rámci zřízení a provozu bezobslužného obchodu. Starosta seznamuje 
zastupitele s poznatky z návštěvy v bezobslužné prodejny v Zámrsku. Dále o systému 
fungování této prodejny a o poznatcích starostky Zámrsku ohledně fungování této 
prodejny. Jednou z oslovených firem je firma ESO MARKET Potraviny Švamberk. Na 
jednání zastupitelstva se dostavili manželé Švamberkovi, kteří podrobně představíli 
předloženou nabídku spolupráce a své zkušenosti s provozem bezobslužné prodejny 
v Hořicích.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně problematiky zřízení a provozu 
bezobslužné prodejny a schvaluje záměr udržet obecní obchod pro zachování 
obslužnosti pro naše obyvatele. 
Hlasování zastupitelů: 9 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[3] 
 

 

6. Schválení obecně závazných vyhlášek 

Místostarosta předkládá OZV o obecním systému, OZV o místním poplatku ze psů a 
OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje OZV o obecním systému, OZV o místním 
poplatku ze psů a OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 
Hlasování zastupitelů: 9 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 

7. Příspěvek sokol Dohalice 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s žádostí o příspěvek na činnost ze strany TJ Sokol 
Dohalice a konstatuje, že v minulém roce byl poskytnut příspěvek 10 000 Kč a 
navrhuje tuto výši příspěvku zachovat.   
 
Zastupitelstvo schvaluje příspěvek pro TJ Sokol Dohalice ve výši 10 000 Kč.   
Hlasování zastupitelů: 9 ze 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

8. Ostatní/různé 

- je vydáno stavební povolení na stavbu multifunkčního domu 
- Je potřeba vyřešit umístění popelnic na Votuzi včetně zřízení vhodného 

přístřešku.  
- Je potřeba vyčistit odpady na Votuzi na základě žádosti p. Nováka.  

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 20:00 
Zapsal:  Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Markéta Žabokrtská, Martina Majerová 

Starosta: Milan Heligr 

                                                                                                                                                                         
              

Vyvěšeno: 13.11.2024                                                         Sejmuto: 27.11.2024 

mailto:ou@bohanka.cz

